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Pæredansk terrorbekæmpelse 
Vi lever jo i Olsenbandens land og politiet skal være morsomt. De har leveret 
absurd komik i sagen om de formodede terrorister fra Vollsmose. 
Hemmelige rapporter på gader og stræder (og fundet på 9/11-dagen, hvor vi 
alle skal stå sammen i terrorfrygt) og en mobiltelefon tabt (?) foran farlig, 
formodet terrorist i isolation! At Justitsministeren offentligt dømte anholdte 
personer på forhånd var måske også dansk humor? 
Men hvad skal man mene om de muntre skæverter når alt ellers er hemmeligt 
- for lukkede døre og med skærpet tavshedspligt for forsvarsadvokaterne. 
Det kunne jo også bruges til at holde gryden i kog med rygter, frygt og blod-
tørst. Terrorloven er over os og hvad skal man være mest bange for: terror 
eller terrorlove og terrorhysteri? 

Riv Muren Ned – Et Frit Palæstina.  International kampagneuge 10. – 17. nov. 
STOP THE  WALL er paraply for mange græsrodsorganisationer i Palæstina, der 
siden israelerne startede den såkaldte Apartheidmur, langt inde på Vestbredden, 
sammen kæmper mod murbyggeriet, som har medført ufattelig skade for almin-
delige mennesker, enorme tab af jord, vandressourcer, oliven- og citrustræer, 
adskillelse af familier, landsbyer "klippet midt over", lange omveje til skoler og 
hospitaler mm.  
Den Internationale Domstol i Haag har dømt muren ulovlig, ligesom bosættelserne 
på palæstinensiske områder, men det hjælper ikke. Domstolens afgørelser kan 
ikke tvinge staten Israel, ligesom Det Internationale Samfund tillader staten 
Israel at ignorere FN's påbud om at forlade de besatte områder. 
Uretfærdighederne i Mellemøsten er ufattelige. I Danmark får vi kun en brøkdel 
at vide af hvad der sker med det palæstinensiske folk. Men STOP THE WALL 
har sendt en appel til verdens græsrødder om støtte. I løbet af kampagneugen 
mod Apartheidmuren, vil der i Danmark foretages aktiviteter i mange byer.  
Der vil være filmvisninger, foredrag, teater, gøgl, masser af information.  
Se mere på www.palaestina-initiativet.dk 

 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder artikler udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Birte Nyholm og Anna Rasmussen. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer i nov. 
 

Fredsvagten ”fejrer” fødselsdag 19. oktober kl.16-18 
I fem år – siden Danmarks deltagelse i krigen mod Afghanistan begyndte - har 
Fredsvagten stået på Christiansborg Slotsplads i strid modvind fra de kolde 
magter inde bag murene.  
Siden fulgte krigen mod Irak, men dét, der egentlig er en sorgens dag, markeres 
på SLOTSPLADSEN med: musik og lyd af ”Gorgij Park”,  kakao og boller fra 
”Klovnehæren” og uddeling af PiiSarTs fredspris 2006 af Anne Marie Helger.  
Kl.18 inviterer ”Månefiskeren” til fødselsdag med kreative gaver. 

Forfatter og religionsprofessor David Ray Griffins besøg i København, og hans 
forelæsning på Den Sorte Diamant om hvad der måtte være sandheden om 
terrorangrebene 11.september 2001 i New York og Washington, trak et stort og 
interesseret publikum. Det synes bekræftet at der er en voksende afstand mellem 
"det officielle Danmark", inklusive mainstream medierne, og hvad der rører sig 
blandt folk. Nu vil gruppen bag Griffins besøg følge succesen op med et cafémøde. 
Mandag 23.oktober kl.19 i Medborgerhuset på Blågårds Plads er der "Info-
café med oplæg og diskussion". Alle er velkomne, der er gratis entré.   

Vores politikere har det med at blive rystede 
Fx er Troels Lund Poulsen (V), iflg. DR, rystet over at Lars Grenaa, som faglig 
sekretær i PLS, er med til at organisere protester mod kommuneaftalen.  
Lars G. har i sin tid demonstreret mod Danmarks deltagelse i Irak-krigen 
ved at smide rød maling, symboliserende blod, på Foghs jakkeklædte ryg, og 
det er forbudt. Han blev idømt 90 dages fængsel; hvilket han allerede havde 
afsonet i isolation. Nu organiserer han faglige protester. Hører det ikke 
længere med til vores borgerlige rettigheder?  
Måske bør alle føle sig kriminelle ved at deltage? 
 

’Budskab fra græsrødderne’ blev dannet ved mindekoncerten for Thomas 
Koppel. I mellemtiden er protesterne mod afskaffelsen af  velfærd vokset, til 
Foghs store skræk. Budskab fra græsrødderne mener der er en klar sammenhæng 
mellem Danmarks krigsdeltagelse og forringelserne af velfærden.  
Det har fået Troels Lund Poulsen til fra Folketingets talerstol at tage dem til 
indtægt for Foghs udtalelser om "Ballademagere".  
Det er niveauet for debatten! www.budskabfragrasrodderne.dk 
 


